
Nr. Ligjerues Tema Data Fusha Orët 

1 Sami Salihu Trajtimi tatimor i kontratave të ndërtimit 11.02.2026 Ligjet&Tjera 4

2 Sami Salihu Deklarimi i tatimeve vjetore (CD, PD, DI) & Sponsorizimet 12.02.2026 Ligjet&Tjera 4

3 Zijad Krasniqi Përgatitja dhe prezentimi i Pasqyrave Financiare sipas SNRF-ve per NVM 26.03.2026 SNK/SNRF 4

4 Kontrolli tatimor dhe e drejta e ankimit Ligjet&Tjera 4

5 Integrimi i ESG-ve në kontabilitet dhe auditim: Kërkesat, praktika dhe sfidat Ligjet&Tjera 4

6 SNA 700 - Formimi i një opinioni dhe raportimi mbi pasqyrat financiare (I rishikuar) Auditim&SNA 4

7
Analiza e Cash Flow dhe likuiditetit në kompani nëpërmjet procedurave analitike dhe vlerësimit të 

vazhdimësisë së aktivitetit (SNA 520 dhe SNA 570)
Auditim&SNA 4

8 Inteligjenca artificiale dhe automatizimi në kontabilitet dhe auditim Auditim&SNA 4

9 Planifikimi i auditimit dhe dokumentimi/përgatitja e letrave të punës: Praktikat më të mira Auditim&SNA 4

10
Objektivat e përgjithshme të auditorit të pavarur dhe rënia dakord për kushtet e angazhimit të 

auditimit (SNA 200 & SNA 210)
Auditim&SNA 4

11 SNRF 18 - Prezantimi dhe shpalosjet e pasqyrave financiare. SNK/SNRF 4

12 SNRF 9 - Instrumentet financiare: Nga Kërkesat standarde te zbatimi praktik SNK/SNRF 4

13 SNRF 17 – Kontratat e Sigurimit: Korniza e re e matjes dhe raportimit financiar SNK/SNRF 4

14 SNRF-10 dhe SNK 28 SNK/SNRF 4

15 Standardet Globale të Auditimit të Brendshëm ABC 8
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